

## Protokół z kontroli w Zespole Szkół nr 10 w Suwałkach

Na podstawie upoważnienia przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach pana Zbigniewa De - Mezera nr 12/9/2015 z dnia 26.10.2015 roku zespół kontrolny w składzie:

1. Irena Bożena Schabieńska
2. Karol Korneluk

dokonał kontroli w Zespole Szkół nr 10 w Suwałkach.

Przedmiotem kontroli była realizacja zadań statutowych przez kontrolowaną jednostkę. Kontrola odbyła się 23 listopada 2015 roku. Obecną przy kontroli była pani Halina Walendzewicz, dyrektor szkoły, która przedłożyła stosowne dokumenty i udzieliła niezbędnych informacji. Przedstawiona dokumentacja została przeanalizowana na bieżąco. Działalność sportową szkoły przedstawiła pani Joanna Świtaj – wicedyrektor do spraw sportu, obecna podczas kontroli.

Kontrolą objęto następujące dokumenty i działania szkoły:

1. Statut Zespołu Szkół nr 10 w Suwałkach.
2. Rejestr uchwał Rady Pedagogicznej.
3. Księgę protokołów Rady Pedagogicznej.
4. Księgę protokołów Rady Rodziców.
5. Uchwałę Rady Pedagogicznej w sprawie Programu Profilaktycznego i Programu Wychowawczego Szkoły.
6. Zarządzenie dyrektora Zespołu Szkół nr 10 w sprawie polityki rachunkowości.
7. Zarządzenie dyrektora w sprawie organizacji oddziałów sportowych.
8. Organizację oddziałów integracyjnych.
9. Działalność świetlicy.
10. Działalność biblioteki i czytelnicy.
11. Sukcesy i osiągnięcia uczniów za rok szkolny 2014/2015r.

**Zespół Kontrolny stwierdza, że przedstawiona dokumentacja prowadzona jest na bieżąco i zgodnie z obowiązującymi przepisami, a cele i zadania statutowe realizowane prawidłowo.**

### **Uzasadnienie**

Zespół Szkół nr 10 w Suwałkach działa na podstawie statutu szkoły, który został nadany Uchwałą nr XXII/196/08 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 marca 2008 roku. Statut, zgodnie z zapisami ustawy o systemie oświaty był nowelizowany na bieżąco. Ujednolicony tekst statutu został uchwalony Uchwałą nr 9/2012 Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół nr 10 w Suwałkach z dnia 28 listopada 2012r. Ostatnia aktualizacja statutu została wprowadzona Uchwałą Rady Pedagogicznej nr 7/2015/2016 z dnia 17 listopada 2015 roku.

Tekst statutu znajduje się na stronie internetowej Zespołu Szkół nr 10 w Suwałkach oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

W skład Zespołu Szkół nr 10 w Suwałkach wchodzi: Szkoła Podstawowa nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi im. Olimpijczyków Polskich w Suwałkach i Gimnazjum nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi w Suwałkach. W roku szkolnym 2015/2016 w szkole podstawowej uczy się 551 w 27 oddziałach. Szkoła posiada świetlicę, do której uczęszcza 130 dzieci z klas I – III oraz dzieci z klas IV – VI posiadających orzeczenie o niepełnosprawności, którzy potrzebują opieki.

W roku szkolnym 2015/2016 w gimnazjum uczy się 232 uczniów w 12 oddziałach.

W zespole Szkół nr 10 w Suwałkach uczy 108 nauczycieli.

Uczniowie korzystają z: 44 sal lekcyjnych, 2 bibliotek, 3 pracowni komputerowych i 2 pracowni językowych, klas z tablicą interaktywną, auli widowiskowo-sportowej, dużej sali gimnastycznej, dwóch małych sal gimnastycznych, boiska szkolnego i pływalni.

Szkoła zapewnia swoim uczniom dodatkowe zajęcia rozwijające ich zainteresowania, zdolności, zajęcia uzupełniające braki w wiedzy i umiejętnościach. Prowadzone są koła: artystyczne, matematyczne, ortograficzne, fotograficzne, liturgiczne, przyrodnicze rękodzielnicze, tworzenie stron www, zajęcia wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne, rewalidacyjne, rekreacyjno-sportowe, nauki gry na keyboardzie, przygotowujące do egzaminu i inne.

W szkole działa Rada Rodziców. W obwodzie szkoły zamieszkują rodziny o zróżnicowanej sytuacji materialnej i społecznej. Szkoła promuje swoje osiągnięcia w środowisku lokalnym .

**Dyrektor Zespołu Szkół nr 10 w Suwałkach:**

- prowadzi na bieżąco rejestr uchwał Rady Pedagogicznej,
- prowadzi na bieżąco Księgę protokołów Rady Pedagogicznej,
- właściwie współpracuje z Radą Rodziców (prowadzona jest księga protokołów Rady Rodziców) oraz opiniowane w sposób właściwy Program Wychowawczy i Program Profilaktyczny Szkoły),
- zgodnie z przepisami podjął zarządzenie w sprawie polityki rachunkowości i na bieżąco je aktualizuje,
- prawidłowo prowadzi organizację oddziałów sportowych.

Nabór do klas sportowych prowadzony jest przez komisję rekrutacyjną powoływaną co roku zarządzeniem dyrektora (ostatnie zarządzenie nr 5/2015).

W obecnym roku szkolnym w szkole podstawowej funkcjonuje 5 oddziałów sportowych o profilach – sport pływacki, piłka siatkowa, badminton, w których uczy się 108 uczniów, a w gimnazjum 6 oddziałów sportowych o profilach – sport pływacki, piłka siatkowa, badminton, piłka nożna, lekkoatletyka, w których uczy się 115 uczniów , w tym 1 z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego.

Szkoła przystąpiła do Akademii Siatkarskiego Ośrodka Szkolnego.

- właściwie organizuje oddziały integracyjne.

Klasy integracyjne liczą do 20 uczniów. Dzieci z dysfunkcjami rozwojowymi przyjmowane są na podstawie orzeczenia wydanego przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną.

W szkole podstawowej działa 9 oddziałów integracyjnych, w których uczy się 152 uczniów w tym z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego – 40. Co roku powoływany jest zespół nauczycieli do opracowania planu pracy w klasach integracyjnych.

- dba o właściwe działanie świetlicy szkolnej. Świetlica działa zgodnie z opracowanym regulaminem.

- prawidłowo kieruje działaniem biblioteki i czytelní.

Zasady współpracy biblioteki szkolnej z uczniami, nauczycielami i rodzicami oraz innymi bibliotekami określa regulamin biblioteki.

**Wyniki sprawdzianu szóstoklasistów i wyniki egzaminu gimnazjalnego Zespołu Szkół nr 10 w Suwałkach zostały przedstawione w załączniku nr 1.**

**Sukcesy i osiągnięcia uczniów Zespołu Szkół nr 10 w Suwałkach przedstawia załącznik nr 2.**

Dyrektor Zespołu Szkół nr 10  
w Suwałkach

*Helena Walecówna*

Zespół Kontrolny

Komisji Rewizyjnej

*Bożena Schabnieiska*  
*Lidia Kornał*

**Wyniki sprawdzianu szóstoklasistów i wyniki egzaminu gimnazjalnego Zespołu Szkół nr 10 w Suwałkach**

Wynik sprawdzianu szóstoklasistów w Szkole Podstawowej nr 10 w Suwałkach, który odbył się 1 kwietnia 2015r.

Wyniki egzaminu pochodzące z danych Komisji Okręgowej w Łomży wskazują, że szkoła uzyskała wysoki poziom sprawdzianu. Ten wysoki wynik utrzymuje się od roku 2013.

Język polski - 75%,

Matematyka – 67%

Język angielski - 80%

Średni % wynik województwa:

Język polski – 72%,

Matematyka - 61%,

Język angielski – 77%

Średni % wynik kraju:

Język polski – 73%,

Matematyka – 61%,

Język angielski – 78%

Wynik egzaminu gimnazjalnego w Gimnazjum nr 7, który odbył się 21-22 kwietnia 2015 roku.

Część humanistyczna – język polski – 68% (wynik wyższy od średniej krajowej i wojewódzkiej),

Część humanistyczna – historia i wiedza o społeczeństwie – 60% (wynik niższy od średniej krajowej i wojewódzkiej),

Część matematyczno – przyrodnicza – matematyka – 45% (wynik niższy od średniej krajowej i wojewódzkiej),

Część matematyczno – przyrodnicza – przedmioty przyrodnicze – 48% (wynik niższy od średniej krajowej i wojewódzkiej).

## Sukcesy i osiągnięcia uczniów Zespołu Szkół nr 10 w Suwałkach

Uczniowie Zespołu Szkół nr 10 w Suwałkach uczestniczą w wielu konkursach i olimpiadach osiągając sukcesy.

### Sukcesy uczniów klas I – VI Szkoły Podstawowej nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi im. Olimpijczyków Polskich w Suwałkach w roku szkolnym 2014/2015

#### Laureaci

**Wojewódzki Konkurs Języka Polskiego – 4 laureatów,**

**Wojewódzki Konkurs Matematyczny – 1 laureat,**

**Wojewódzki Konkurs Przyrodniczy – 1 laureat.**

#### Finaliści

Wojewódzki Konkurs Języka Polskiego – 3 finalistów,

Wojewódzki Konkurs Matematyczny – 1 finalistę,

Wojewódzki Konkurs Przyrodniczy – 1 finalistę,

Konkursy międzyszkolne, rejonowe, wojewódzkie, ogólnopolskie:

**1 miejsce** w Ogólnopolskim Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym – etap rejonowy,

7 miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym – etap wojewódzki,

**1 miejsce** w Ogólnopolskim Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym – etap wojewódzki – indywidualnie,

Wyróżnienie w Międzyszkolnym Konkursie Poezji Bożonarodzeniowej,

**1 i 2 miejsce** w Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy o św. Janie Pawle II. Jan Paweł II Świętym Będzie,

**1 miejsce** i wyróżnienie w Regionalnym Dziecięcym Festiwalu Piosenki Religijnej,

2 miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Języka Angielskiego „Ace Race”,

**1 miejsce** w Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych „How much...”,

Nagroda specjalna na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Kreatywności Destination Imagination – Wrocław za najbardziej twórczy i unikatowy scenariusz,

**1 miejsce** w Międzyszkolnym Konkursie Ortograficznym klas III,

**1 miejsce** w Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim kl. II – III,

3 miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim kl. I,

**1 miejsce** w Konkursie Literackim „Koloryt A. Wierusza-Kowalskiego”,

3 miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Plastyczno – Literackim „Mity greckie w komiksie”,

2 miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Literackim „Czy znasz tę książkę”,

Wyróżnienie Rejonowy Konkurs Mitologiczny „Po nici Ariadny do stajni Augiasza”,

**1 miejsce** w Miejskim Konkursie „Moje miasto Suwałki”,

**1 miejsce** w Miejskim Konkursie „Mój ukochany miś”,

2 miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim klas zerowych,

2 i 3 miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym klas zerowych,

3 miejsce w Powiatowym Konkursie Filmowym „Prosto ze szkoły”,

3 miejsce w II Miejskim Konkursie „Moje miasto Suwałki”,

3 miejsce w IV Rejonowym Konkursie Mitologicznym „Po nici Ariadny do stajni Augiasza”,

3 miejsce w Międzyszkolnym Konkursie o życiu i twórczości Marii Konopnickiej” pod patronatem Prezydenta Miasta Suwałk,

2 miejsce w XV Międzyszkolnym Konkursie Ortograficznym Klas VI,

2 miejsce wyróżnienie w Rejonowym Konkursie Recytatorskim „Apetyt na wiersze Wandy Chotomskiej”,  
Wyróżnienie w XII Międzyszkolnym Konkursie Jednego Wiersza,  
2 miejsce w X Edycji Międzynarodowego Konkursu Piosenki Anglojęzycznej „Sing...

### **Sukcesy uczniów Gimnazjum nr 7 w Suwałkach w konkursach międzyszkolnych, rejonowych, wojewódzkich, ogólnopolskich w roku szkolnym 2014/2015**

**Laureat** w XIV Miejskim Konkursie Recytatorskim Poezji Adama Mickiewicza „Młodości! Ty nad poziomy wylatuj...”

3 miejsce w XII Konkursie Wiedzy Obywatelskiej i Ekonomicznej (etap rejonowy),

**Finalista** w Wojewódzkim Konkursie Chemicznym,

Wyróżnienie w Międzyszkolnym Konkursie pod patronatem Prezydenta Miasta Suwałk „Koloryt Alfreda -Wierusza Kowalskiego”,

2 miejsce w Miejskim Konkursie „Moje miasto Suwałki” pod Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Suwałk,

Wyróżnienie w Międzyszkolnym Konkursie „Jesień złotem malowana”,

**1 miejsce** w Międzyszkolnym Konkursie Poezji Regionalnej,

2 miejsce w Powiatowym Konkursie „Matematyka w sztuce ludowej”,

3 miejsce w XV Miejskim Konkursie Ortograficznym Gimnazjalistów „Mistrz Ortografii 2015”,

**1miejsce** w Ogólnopolskim projekcie Akademia Programowania Konkurs programistyczny – poziom Bosmański,

2 miejsce w Ogólnopolskim Turnieju BRD – Etap rejonowy,

**1 miejsce** w Konkursie na najciekawsze zdjęcie / grafikę / fotomontaż z Suwalskim Misiem Uśmiechem organizowanym przez Urząd Miasta Suwałki,

**1 miejsce** w II Międzyszkolnym Konkursie Języka Angielskiego klas II,

3 miejsce w I Międzyszkolnym Dyktandzie z Języka Angielskiego,

Wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur 2015”,

Udział w finale Ogólnopolskiego Konkursu Matematycznego „Pangea 2015”,

3 miejsce w Konkursie Filmowym „Nakręć się na zawodowstwo” organizowanym przez Lokalne Centrum Doradztwa Zawodowego,

3 miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim „Co w trawie piszczy” dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,

**1 miejsce** w „Zaświeć się na niebiesko dla autyzmu – Stacja autyzm” – konkurs plastyczny organizowany przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Suwałkach,

**Laureat** w XIV Miejskim Konkursie Recytatorskim Poezji Adama Mickiewicza „Młodości! Ty nad poziomy wylatuj...”

3 miejsce w XII Konkursie Wiedzy Obywatelskiej i Ekonomicznej (etap rejonowy),

**Finalista** w Wojewódzkim Konkursie Chemicznym,

### **Najważniejsze sukcesy sportowe w roku szkolnym 2014/2015**

#### **Zespół Szkół nr 10 w Suwałkach**

#### **Gimnazjum nr 7 w Suwałkach**

2 miejsce we Współzawodnictwie Sportowym Szkół Województwa Podlaskiego o Puchar Podlaskiego Kuratora Oświaty w kategorii chłopców,

1 miejsce w XV Edycji Miejskiej Rywalizacji Sportowej Miasta Suwałki za rok szkolny 2014/2015,

- 1 miejsce w Finale Krajowym Gimnazjady w Badmintonie Chłopców,
- 3 miejsce w Finale Krajowym Gimnazjady w Badmintonie Dziewcząt,
- 3 miejsce w Mistrzostwach Polski Młodzików w deblu,
- 2 miejsce w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w grze podwójnej chłopców,
- 2 miejsce w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w grze podwójnej dziewcząt,
- 2 miejsce w Zimowych Mistrzostwach Polski 100m stylem dowolnym,
- 2 miejsce w Finale Gimnazjady Województwa Podlaskiego w Pływaniu w kategorii dziewcząt (7 medali indywidualnie),
- 2 miejsce w Finale Gimnazjady Województwa Podlaskiego w Pływaniu w kategorii chłopców (8 medali indywidualnie),
- 1 miejsce w Finale Gimnazjady Województwa Podlaskiego w Piłce Siatkowej Chłopców,
- 1 miejsce w Turnieju Makroregionalnym Siatkarskich Ośrodków Szkolnych,
- 2 miejsce w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w Piłce Siatkowej Chłopców w kategorii młodzika,
- 1 i 3 miejsce w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w Piłce Plażowej Chłopców w kategorii młodzika,
- 2 miejsce w Halowych Zawodach Lekkoatletycznych o Puchar Prezydenta Miasta Suwałk,

### **Szkoła Podstawowa nr 10 w Suwałkach**

- 2 miejsce w XV Edycji Miejskiej Rywalizacji Sportowej Miasta Suwałki za rok szkolny 2014/2015,
- VII miejsce we Współzawodnictwie Sportowym Szkół Województwa Podlaskiego o Puchar Podlaskiego Kuratora Oświaty w klasyfikacji generalnej,
- 2 miejsce w Finale Wojewódzkim Igrzysk w Badmintonie Chłopców,
- 2 miejsce w Finale Wojewódzkim Igrzysk w Badmintonie Dziewcząt
- 3 miejsce w Indywidualnych Mistrzostwach Polski Młodzików Młodszych w grze podwójnej,
- 2 miejsce w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików Młodszych Drużyn Mieszanych,
- Mistrzostwa Województwa Podlaskiego w Pływaniu:  
(15 złotych medali, 14 srebrnych i 16 brązowych medali),
- 2 miejsce w Finale Igrzysk Województwa Podlaskiego w Pływaniu w kategorii dziewcząt,
- 2 miejsce w Finale Igrzysk Województwa Podlaskiego w Pływaniu w kategorii chłopców,
- 2 miejsce w Międzywojewódzkim Turnieju Piłki Siatkowej Dwójek w kategorii chłopców,
- 1 miejsce w dwójkach w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego Turnieju Piłki Siatkowej Chłopców Kinder + Sport,
- 1 miejsce w trójkach w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego Turnieju Piłki Siatkowej Chłopców Kinder + Sport,
- 3 miejsce w czwórkach w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego Turnieju Piłki Siatkowej Chłopców Kinder+ Sport,
- 3 miejsce w Finale Igrzysk Województwa Podlaskiego w Piłce Siatkowej Chłopców,
- 2 miejsce w Półfinale Wojewódzkim Igrzysk w Szachach Dziewcząt,